
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 5E984D526F82F38F040000004CF9CA018DE04F06 
Підписувач ДОРОШЕНКО КАРІНА СЕРГІЇВНА
Дійсний з 15.05.2025 22:41:03 по 15.05.2026 23:59:59

Український ветеранський фонд 

Н8ВВEA.Z:hg:О
№ О/Д-314 від 30.06.2025

МІНІСТЕРСТВО У СПРАВАХ ВЕТЕРАНІВ УКРАЇНИ

Н А К А З

Виконавчого директора 
Українського ветеранського фонду

(з основної діяльності)

___.___.202_                                         м. Київ                                         № ________

Про оголошення конкурсного відбору
проєктів “Варто РОБИти СВОЄ 2.0”
та затвердження Інструкції 
для заявників конкурсного відбору

Відповідно до вимог Порядку використання коштів, передбачених у 
державному бюджеті для забезпечення діяльності підприємств, установ та 
організацій Міністерства у справах ветеранів, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 21 січня 2025 р. № 53, Положення про Український 
ветеранський фонд, Порядку проведення конкурсного відбору проєктів, реалізація 
яких здійснюватиметься за підтримки Українського ветеранського фонду, та 
моніторингу їх реалізації, Положення про Експертні ради Українського 
ветеранського фонду

НАКАЗУЮ:

1. Оголосити конкурсний відбір проєктів, реалізація яких буде 
здійснюватись за рахунок бюджетних грантів, наданих Українським ветеранським 
фондом, для ветеранів, які зареєстровані відповідно до вимог законодавства як 
фізичні особи – підприємці, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та 
члени сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, які 
зареєстровані відповідно до вимог законодавства як фізичні особи – підприємці, 
дружин або чоловіків ветеранів, які зареєстровані відповідно до вимог 
законодавства як фізичні особи - підприємці, юридичних особи, зареєстровані не 
пізніше ніж за один рік до подання заяви на участь у конкурсному відборі, хоча б 
одним із засновників (учасників, власників, акціонерів) яких є ветеран, член сім’ї 
загиблого (померлого) ветерана війни, член сім’ї загиблого (померлого) Захисника 
та Захисниці України, а також дружина або чоловік ветерана у разі, якщо проекти 
спрямовані на реінтеграцію ветеранів до активного суспільного життя, 



забезпечення збереження та відновлення їх фізичного та психічного здоров’я, 
реалізація яких буде здійснюватись за фінансової підтримки Фонду, Благодійного 
фонду “МХП-Громаді” та Товариства з обмеженою відповідальністю “Кернел-
Трейд” і відкрити конкурсну програму «Варто РОБИти СВОЄ 2.0».

2. Визначити:
- місце та спосіб прийому документів для участі у конкурсному відборі 

– шляхом подання електронної заявки через інформаційно-телекомунікаційну 
систему Фонду (CRM);

-  У рамках даної програми можуть брати участь можуть брати участь 
проєкти що реалізовуватимуться в аграрній сфері, зокрема: 

• вирощування сільськогосподарських культур (зернові, фрукти, овочі, гриби, 
ягоди, горіхи, насіння, пряні та ароматичні трави); тваринництво; рибне 
господарство; бджільництво; закупівля обладнання, техніки, машин та 
устаткування, що використовується в аграрній сфері; діяльність у сфері 
складського аграрного господарства; післяурожайна діяльність; виробництво 
м’яса та м’ясної продукції; переробка та консервування риби, ракоподібних та 
молюсків; переробка та консервування овочів, ягід, фруктів; переробка насіння, 
горіхів та виробництво олії; виробництво продуктів з рослинних та тваринних 
жирів; переробка молока та виробництво молочної продукції; виробництво 
продуктів борошномельно-круп'яної промисловості; виробництво цукру, чаю, 
кави, какао, шоколаду; виробництво прянощів та приправ; виробництво дитячого 
та дієтичного харчування; виробництво кормів для тварин; 

• проєкти, що передбачають діяльність у сфері лісопильного та стругального 
виробництва, оброблення деревини та виготовлення виробів з деревини, корка, 
соломки, оброблення металу, виробництво металевих виробів та конструкцій;

• проєкти, що реалізовуватимуться фізичними особами – підприємцями та 
спрямовані на започаткування або масштабування бізнесу з виконання робіт 
(надання послуг) з підготовки до будівництва, монтажу внутрішніх комунікацій 
(систем електро-, водо- та газопостачання), бетонних робіт, укладання цегли, 
зведення риштувань, виконання покрівельних робіт а також слюсарних робіт, 
робіт з встановлення систем опалення і кондиціонування, антен, систем 
сигналізації та інших електромонтажних робіт, робіт з встановлення систем 
пожежної сигналізації, водо-, тепло- та звукоізоляції, скління, штукатурних, 
малярних робіт, покриття підлоги та стін плиткою або такими оздоблювальними 
матеріалами, як паркет, ковролін, шпалери тощо, а також циклювання підлоги, 
оздоблювальних теслярських робіт, очищення зовнішньої території а також 
ремонтних робіт до всіх типів вищевказаних робіт що виконуються фізичними 
особами-підприємцями безпосередньо для власника майна (приватного будинку, 
квартири або приміщення) за його особистим замовленням на підставі прямих 
договорів.



- адреса електронної пошти та номер телефону, за якими надаються 
консультації щодо участі в конкурсному відборі - 
uvfprojects@veteranfund.mva.gov.ua , тел. +380 (98) 009 48 72;

- загальний строк проведення конкурсного відбору проєктів — 
30.06.2025  по 17.09.2025 (включно);

- вид підтримки проєктів — повне або часткове фінансування 
(співфінансування) проєктів за рахунок виданих Фондом грантів;

- строк подання аплікаційних пакетів –  30 червня 2025 по 20 липня 2025 
18:00 год. (включно);

- відповідальний за проведення технічного відбору структурний 
підрозділ Фонду – Проєктний відділ.

3. Затвердити Інструкцію для заявників конкурсного відбору  “ Варто 
РОБИти СВОЄ 2.0”в редакції, що додається.

4. Встановити, що кількість проєктів, що визнаються переможцями 
конкурсного відбору, визначається окремим наказом з урахуванням кількості 
поданих аплікаційних пакетів та обсягу наявних бюджетних асигнувань Фонду.

5. Начальнику відділу інформаційно-комп'ютерного забезпечення та 
цифровізації забезпечити невідкладне розміщення цього наказу на офіційному 
веб-сайті Фонду.

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Додатки:
- Інструкція для заявників конкурсного відбору проєктів “Варто РОБИти 

СВОЄ 2.0” на 17  арк. в 1 прим..

Виконавчий директор                                                       Каріна ДОРОШЕНКО

mailto:uvfprojects@veteranfund.mva.gov.ua

